

Characteristics of Language

development of a child:

1. Language development begins for humans while they are developing in their mother's womb. While the child is in utero, the sense of hearing begins.

2) The child progresses through the first important step of language development before birth. An early way to identify characteristics of language development is to look at the first few years of a child's life & what language development occurs at each stage.

3) The young infant begins by communicating through cries that identify the basic needs. Before six months, the baby also communicates when he is happy or sad & attends to voices & sounds that become familiar.

4) From six months to twelve months, the child makes more concrete connections. Language development become both verbal & non verbal. For example the child cawed, turns to focus

ଅମୃତର ବିଶେଷତା

1) ଅମୃତର ମୂଳ ଉପାଦାନ ହେଉଛି ପ୍ରୋଟିନ, ଫାସ୍ଫରସ୍, କାର୍ବୋହାଇଡ୍ରେଟ୍, ଲିପିଡ୍, ଓ ବିଭିନ୍ନ ମିନେରାଲ୍ ଯୂଗ୍ମ। ଏହା ଶରୀରର ଶକ୍ତି ଉତ୍ପାଦନ କରିବା ପାଇଁ ଏକ ଉତ୍ତମ ଉତ୍ସ।

2) ଅମୃତର ମୂଳ ଉପାଦାନ ହେଉଛି ପ୍ରୋଟିନ, ଫାସ୍ଫରସ୍, କାର୍ବୋହାଇଡ୍ରେଟ୍, ଲିପିଡ୍, ଓ ବିଭିନ୍ନ ମିନେରାଲ୍ ଯୂଗ୍ମ। ଏହା ଶରୀରର ଶକ୍ତି ଉତ୍ପାଦନ କରିବା ପାଇଁ ଏକ ଉତ୍ତମ ଉତ୍ସ।

3) ଅମୃତର ମୂଳ ଉପାଦାନ ହେଉଛି ପ୍ରୋଟିନ, ଫାସ୍ଫରସ୍, କାର୍ବୋହାଇଡ୍ରେଟ୍, ଲିପିଡ୍, ଓ ବିଭିନ୍ନ ମିନେରାଲ୍ ଯୂଗ୍ମ। ଏହା ଶରୀରର ଶକ୍ତି ଉତ୍ପାଦନ କରିବା ପାଇଁ ଏକ ଉତ୍ତମ ଉତ୍ସ।

4) ଅମୃତର ମୂଳ ଉପାଦାନ ହେଉଛି ପ୍ରୋଟିନ, ଫାସ୍ଫରସ୍, କାର୍ବୋହାଇଡ୍ରେଟ୍, ଲିପିଡ୍, ଓ ବିଭିନ୍ନ ମିନେରାଲ୍ ଯୂଗ୍ମ। ଏହା ଶରୀରର ଶକ୍ତି ଉତ୍ପାଦନ କରିବା ପାଇଁ ଏକ ଉତ୍ତମ ଉତ୍ସ।

5) ଅମୃତର ମୂଳ ଉପାଦାନ ହେଉଛି ପ୍ରୋଟିନ, ଫାସ୍ଫରସ୍, କାର୍ବୋହାଇଡ୍ରେଟ୍, ଲିପିଡ୍, ଓ ବିଭିନ୍ନ ମିନେରାଲ୍ ଯୂଗ୍ମ। ଏହା ଶରୀରର ଶକ୍ତି ଉତ୍ପାଦନ କରିବା ପାଇଁ ଏକ ଉତ୍ତମ ଉତ୍ସ।

6) ଅମୃତର ମୂଳ ଉପାଦାନ ହେଉଛି ପ୍ରୋଟିନ, ଫାସ୍ଫରସ୍, କାର୍ବୋହାଇଡ୍ରେଟ୍, ଲିପିଡ୍, ଓ ବିଭିନ୍ନ ମିନେରାଲ୍ ଯୂଗ୍ମ। ଏହା ଶରୀରର ଶକ୍ତି ଉତ୍ପାଦନ କରିବା ପାଇଁ ଏକ ଉତ୍ତମ ଉତ୍ସ।

7) ଅମୃତର ମୂଳ ଉପାଦାନ ହେଉଛି ପ୍ରୋଟିନ, ଫାସ୍ଫରସ୍, କାର୍ବୋହାଇଡ୍ରେଟ୍, ଲିପିଡ୍, ଓ ବିଭିନ୍ନ ମିନେରାଲ୍ ଯୂଗ୍ମ। ଏହା ଶରୀରର ଶକ୍ତି ଉତ୍ପାଦନ କରିବା ପାଇଁ ଏକ ଉତ୍ତମ ଉତ୍ସ।

8) ଅମୃତର ମୂଳ ଉପାଦାନ ହେଉଛି ପ୍ରୋଟିନ, ଫାସ୍ଫରସ୍, କାର୍ବୋହାଇଡ୍ରେଟ୍, ଲିପିଡ୍, ଓ ବିଭିନ୍ନ ମିନେରାଲ୍ ଯୂଗ୍ମ। ଏହା ଶରୀରର ଶକ୍ତି ଉତ୍ପାଦନ କରିବା ପାଇଁ ଏକ ଉତ୍ତମ ଉତ୍ସ।

9) ଅମୃତର ମୂଳ ଉପାଦାନ ହେଉଛି ପ୍ରୋଟିନ, ଫାସ୍ଫରସ୍, କାର୍ବୋହାଇଡ୍ରେଟ୍, ଲିପିଡ୍, ଓ ବିଭିନ୍ନ ମିନେରାଲ୍ ଯୂଗ୍ମ। ଏହା ଶରୀରର ଶକ୍ତି ଉତ୍ପାଦନ କରିବା ପାଇଁ ଏକ ଉତ୍ତମ ଉତ୍ସ।

Page 3

become more expressive in the language, producing more complicated speech patterns & increase language development through literary skills.

That way, a child can gather proper knowledge regarding language. Some child can even speak two or more languages & can write. They can pronounce & express their feelings.

//